
 

 

 

 

Uchwała Nr  XV/97/07 

Rady Gminy w Grodzisku Dolnym 

z dnia  28 grudnia 2007r. 

 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych 

o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów zerowych w tych szkołach oraz   

                                                przedszkoli niepublicznych 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym         

( Dz.U. z 2001r.  nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 90 ust. 2 a, 2b i 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. z 2004. Dz.U. nr 256 poz. 2572z późn. zm.) 

 

Rada Gminy w Grodzisku Dolnym 

uchwala co następuje: 

 

§1 

 

1. Z budżetu gminy udziela się dotację niepublicznym szkołom podstawowym                 

o uprawnieniach szkół publicznych w których jest  realizowany obowiązek szkolny. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 udzielana jest szkołom działającym na terenie Gminy 

Grodzisko  Dolne. 

3. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na prowadzenie szkoły. 

 

§ 2 

 

1. Z budżetu gminy udziela się dotacji niepublicznym przedszkolom i oddziałom 

zerowym prowadzonym przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych nie działających w celu osiągnięcia zysku. 

2. Przepisy § 1 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

3. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na prowadzenie oddziału zerowego             

i przedszkola. 

 

§ 3 

 

1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego szkołę lub placówkę oświatową, 

złożony do Wójta Gminy Grodzisko Dolne w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



 

 

-2- 

 

§ 4 

1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego przysługuje na 

każde dziecko w wysokości: 

a) dla przedszkola niepublicznego,  w wysokości 75% ustalonych w budżecie gminy 

wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym, w przeliczeniu na 

jedno dziecko, a w przypadku braku odpowiedniego przedszkola na terenie gminy; 

przez najbliższą gminę. 

b) dla oddziału przedszkolnego niepublicznego prowadzącego roczne przygotowanie 

przedszkolne w wysokości 75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących 

ponoszonych w oddziale przedszkolnym publicznym,  w przeliczeniu na jedno 

dziecko, a w przypadku braku odpowiedniego oddziału przedszkolnego na terenie 

gminy, przez najbliższą gminę. 

2. Przez wydatki bieżące rozumie się wysokość środków przeznaczonych w budżecie 

gminy dla przedszkola publicznego, oddziału przedszkolnego określoną w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy,  podzieloną przez planowaną średnioroczną 

liczbę dzieci uczęszczające odpowiednio do przedszkola publicznego, oddziału 

przedszkolnego. 

3. Wysokość dotacji na uczęszczające do przedszkola niepublicznego , oddziału 

przedszkolnego niepublicznego dziecko niepełnosprawne  równa jest kwocie 

przewidzianej na dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej. 

4. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki jest równa rocznej dotacji 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji otrzymanej przez Gminę Grodzisko Dolne. 

 

 

§ 5 

1. O kwotach planowanych dotacji z budżetu gminy Wójt Gminy zawiadamia organ 

prowadzący przedszkola, oddziały przedszkolne i szkoły niepubliczne w terminie 14 

dni od daty uchwalenia budżetu przez Radę Gminy.  

2. Przekazanie dotacji następuje na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą 

a organem prowadzącym o którym mowa w ust. 1  na okres roku budżetowego w 12 

miesięcznych ratach w terminie do 25 dnia każdego miesiąca. 

3. Wysokość miesięcznej dotacji dla niepublicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych i szkół oblicza się, na podstawie liczby dzieci                                          

i uczniów   uczęszczających do tych placówek w danym miesiącu, podawanych          

wg wzoru podanego w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały w terminie do dnia 5-go 

każdego miesiąca. 

4. Warunkiem przekazania kolejnej dotacji jest złożenie przez niepubliczne przedszkole, 

oddział przedszkolny , szkołę  Wójtowi Gminy rozliczenia dotacji za miesiąc 

poprzedni wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. O ostatecznej wysokości dotacji o której mowa w § 1, gmina informuje organ 

prowadzący szkołę  w terminie dwóch tygodni od daty otrzymania ostatecznej 

informacji o wysokości i sposobie naliczenia dla gminy subwencji oświatowej. 

 



-3- 

 

6. O ostatecznej wysokości dotacji o której mowa w § 2 gmina informuje  po dokonaniu 

rozliczenia dotacji za dany rok budżetowy  wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały 

w terminie do 20 stycznia następnego roku. 

7. W przypadku różnicy pomiędzy planowaną a ostateczną kwotą dotacji gmina oblicza 

nową wysokość raty miesięcznej i dokonuje korekty przy przekazywaniu następnej 

raty dotacji. 

8. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli liczby wykazanych uczniów, dzieci . 

9. Dotacja podlega szczegółowi rozliczeniu finansowemu. 

10. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest do przedkładania sprawozdań 

finansowych do organu udzielającego dotacji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz.U. 

nr 115, poz.781 z póżn.zm.) oraz informację opisową zawierającą całokształt 

działalności finansowej w okresie półrocznym do 20 lipca i rocznym do dnia 31 

stycznia następnego roku. 

11. Jeżeli szkoła o której mowa w § 1 rozpoczyna działalność z dniem 01 września 

dotacja przekazywana jest w czterech ratach z tym, pierwsza rata przekazywana jest    

w terminie do 30 września.  

 

§ 6 

 

Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 

2004. Prawo zamówień publicznych w zakresie wydatkowania środków otrzymanych        

z budżetu gminy. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne. 

 

§ 8 

 

Traci moc uchwała Nr XL/249/01 rady Gminy w Grodzisku Dolnym z dnia 12 listopada 

2001r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów zerowych w tych szkołach 

oraz przedszkoli niepublicznych. 

 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         Jerzy Gdański 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                                                     Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                                      do uchwały nr XV/97/2007 

                                                                                                                                                                      Rady Gminy Grodzisko Dolne 
                                                                                                                                                                      z dnia 28 grudnia 2007 r. 
 

 

 

Wójt Gminy Grodzisko Dolne 

 

 
Wniosek o udzielenie dotacji 

 

 

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok ....................... dla szkoły ....................................................... ........................... 
                                                                                                                      (nazwa i adres szkoły) 

 

..................................................................................................................................................................................... 

 

 

prowadzonej przez ............................................................................................................................................ ......... 

 

 

..................................................................................................................................................................................... 

 

1.Szkoła jest wpisana do ewidencji niepublicznych szkół artystycznych – zaświadczenie nr .................................. 

z dnia .............................. i posiada uprawnienia szkoły publicznej nadane przez .................................. .................. 

decyzją nr .............................. z dnia ................................/nie posiada uprawnień szkoły publicznej
1
.  

 

2. Planowana liczba uczniów od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia ............................... osób 

    - w tym uczniów klas pierwszych .................................................................................. osób  

 

3. Planowana liczba uczniów od dnia 1 września do dnia 31 grudnia .............................. osób  

    - w tym uczniów klas pierwszych ................................................................................. osób  

 

4. Planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzajów niepełnosprawności   

    stwierdzonych orzeczeniem publicznej placówki psychologiczno – pedagogicznej..................................... osób 

 

5. Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy szkoły: 

    

nazwa i adres szkoły
2
 ............................................................................................................................. .................... 

 

..................................................................................................................................................................................... 

 

nazwa i adres banku
3
 .................................................................................................................................................  

 

..................................................................................................................................................................................... 

 

numer rachunku bankowego .................................................................................................... .................................. 

 

....................................................................................................................................................................................  

 

 

                                                 
Pouczenie: Wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 
1
 Niepotrzebne skreślić 

2
 Należy podać pełną nazwę i adres szkoły dysponującej rachunkiem 

3
 Należy podać pełną nazwę i adres banku 



 
..................................................................... 

                                                                                                                                            (pieczątka i podpis) 

 

 

 
                                                                                                                                                                      Załącznik nr 2 

                                                                                                                                                                      do uchwały nr XV/97/2007 
                                                                                                                                                                      Rady Gminy Grodzisko Dolne 

                                                                                                                                                                      z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

 

 

Informacja o liczbie dzieci, uczniów. 

 

 

 

 

Nazwa i adres szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego. 

 

 

 

 

Liczba dzieci, uczniów
4
 ............................. 

 

w tym zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisko Dolne .............................. 

 

w miesiącu rozliczeniowym ................................... 

 

Ilość oddziałów ........................... 

 

 

 

 

 

Grodzisko Dolne, dnia ......................................... 

 

 

 

 

 

Nazwisko i imię sporządzającego wniosek                                                                                                                            

Nr telefonu                                                                                                                                                                                             

                                                                    

 

 

 

.................................................                                             ......................................................... 
               (pieczątka i podpis)                                                                                  (pieczątka i podpis Dyrektora Placówki) 

 

 

                                                 
4
 niepotrzebne skreślić 



 

 
                                                                                                                                                                      Załącznik nr 3 

                                                                                                                                                                      do uchwały nr XV/97/2007 

                                                                                                                                                                      Rady Gminy Grodzisko Dolne 
                                                                                                                                                                      z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

 

 

Informacja o liczbie dzieci, uczniów w przedszkolach 

 

 

 

Nazwa i adres placówki 

 

 

Liczba dzieci, uczniów uczęszczających do przedszkola nie będących mieszkańcami Gminy 

Grodzisko Dolne 

w miesiącu ............................ rozliczeniowym 

 

Imienny wykaz 

Lp Imię i nazwisko Adres zamieszkania Gmina 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Dotyczy przedszkoli niepublicznych 

 

 

 

Nazwisko i imię sporządzającego wniosek 

Nr telefonu 

 

 

 

................................................... 
                   (pieczątka i podpis) 

 

 

 

 

Grodzisko Dolne, dnia ....................................                       ...................................................... 
                                                                                                       (pieczątka i podpis Dyrektora Placówki)          

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                      Załącznik nr 4 

                                                                                                                                                                      do uchwały nr XV/97/2007 

                                                                                                                                                                      Rady Gminy Grodzisko Dolne 
                                                                                                                                                                      z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

 

.............................................. 
       (pieczęć lub nazwa przedszkola) 

 

 

Rozliczenie dotacji za miesiąc ................................   ..................... rok 

 

Planowana kwota dotacji na jedno dziecko ................... zł. miesięcznie 

I 

 

lp 

 

Wyszczególnienie 

Ilość 

dzieci lub 

kwota 

złotych 

1 Rozliczenie dotacji za miesiąc – nazwa miesiąca  

2 Liczba dzieci w miesiącu rozliczeniowym  

3 Miesięczna kwota dotacji na jedno dziecko  

4 Należna dotacja za miesiąc (lp 2 pomnożone przez lp 3)  

5 Kwota przekazanej dotacji z budżetu gminy  

6 Kwota do rozliczenia z budżetem 

(lp 4 – lp 5) 

 

 

 

 
................................................ 

       (miejscowość i data) 

 

 

 

............................................................................................................ 

(czytelny podpis lub pieczątka i podpis prowadzącego przedszkole) 

 

Wypełnia organ dotujący 

II 

1 Ustalenie dotacji na następny miesiąc – nazwa miesiąca  

2 Planowana liczba dzieci wykazana przez wnioskodawcę  

3 Kwota dotacji na jedno dziecko
5
  

4 Należna wysokość dotacji na miesiąc  

5 Kwota dotacji do przekazania z uwzględnieniem rozliczenia wykazanego 

w I.6 

 

 
 

 

 
                                                                                                                           (podpis osoby dokonującej wyliczenia) 

                                                 
5
 Kwota dotacji na jedno dziecko z uwzględnieniem zmian w planach wydatków bieżących przedszkola    

  publicznego 


